关于开展 2021 年度基层党支部
优秀主题党日活动评选的通知

各党支部：

为进一步夯实基层党组织建设，发挥好党支部的战斗堡垒作

用和党员先锋模范作用，不断创新基层党建工作模式，增强基层党

组织活动的吸引力、感染力和凝聚力，现决定开展 2021 年度基层

党支部优秀主题党日评选工作。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

以党支部为单位，各党支部至少推荐 1 个能充分展示工作特

色的主题党日活动。

二、申报内容要求

1.主题鲜明，紧密联系实际。活动要以提升组织力为重点，着

眼于强化政治引领、规范党的组织生活、团结凝聚师生、促进中心

工作等方面，发挥党支部发挥战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，

围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，开展党史学

习教育，庆祝中国共产党成立 100 周年等主题，紧密结合学院工

作和岗位特点，如教师党支部应结合教学、科研实际，学生党支部

应结合理论学习、业务学习及志愿服务，机关行政党支部应结合管

理、服务特点等。

2.内容充实，形式新颖生动。活动要彰显“党”味，体现支部

特色，受到党员的普遍欢迎，要将政治性、思想性、针对性和实效

中共大连理工大学生物工程学院委员会

性有机结合，对学院基层党建工作提升方面有积极推动作用，有一

定的推广借鉴价值。

3.计划周密，活动成效显著。活动安排合理，教育范围广，原

则上党员参与率应达到 85%以上，党员普遍受到教育和启发。

三、材料报送及评选

各党支部对 2021 年度开展的主题党日活动进行梳理汇总、

择优推荐，积极凝练支部特色和创新做法，重点介绍活动目的、

开展情况、实践成效和经验启示等，要求语言凝练、直观生动，

突出创新性、操作性、实践性，字数控制在 500 字左右。各党支

部于 2021 年 12 月 20 日前，将《附件:2021 年度基层党支部优秀

主题党日活动申报材料》和活动照片以压缩包形式发送到

swdj@dlut.edu.cn，邮件标题注明“【优秀主题党日活动】××

党支部申报材料”。

本次评选拟设一等奖 1 个（经费奖励 1000 元/个）、二等奖 2

个（经费奖励 800 元/个）、三等奖 3 个（经费奖励 500 元/个）。

学院党委将于 12 月下旬采用材料评审、案例展示等方式开展评选

工作，具体安排另行通知。

附件：2021 年度基层党支部优秀主题党日活动申报材料

大连理工大学生物工程学院党委

2021 年 11 月 3 日